dit meæ animæ. Ut omnes videant quād id mihi meritò esset faciendum, & quād sumus omnes obligati idcirco honorare ac amare hunc Dominum nostrum, qui talia in nobis operatur, illique servire omnibus viribus nostris, referam, quod mihi his diebus accidit. Quia etiamsi hæc opera sint in singulis diversa, adeò tamen bene cuique convenient, suntque ita accommodata, ac proportionata cujuslibet indigentiae ac genio, ut nulla alia possint cuiquam melius congruere, atque adaptari singulorum necessitatibus, ac aptitudini. Atque ita, ea quæ Divina Majestas operatur in quolibet, sunt ejusmodi, quæ unusquisque debet velle & desiderare, ac aestimare, & quibuscum tenetur amare, honorare, ac revereri hunc Dominum; eadem siquidem bona vult hac viâ ipsius animæ, quæ aliâ viâ alteri.

Postquam igitur mihi DEUS indidisset ingens desiderium amore sui aliquid patiendi, ex doloribus, quos ipse pertulit in Cruce; aliquando manè collecta more folito, vidi Christum Dominum, cuius asperitu mea anima fuit vehementer recreata, & aspiciebam illum cum omni reverentia, quâ poteram. Interca mihi dixit Divina Majestas: Volo tibi aliquid dare, quod te plurimum consolabitur, ac recreabit. Expectavi modicum, ut viderem, quid mihi Divina Majestas vellet dare; & paulò post confexi in sacratissima manu Christi JESU Domini Nostri crucem elegantissimam ac pretiosissimam, cuius magnitudo & longitudo adæquabat spithamam. Et monstrando mihi ipsam Divina Majestas, dixit

Q. 2

ad

ad me: Visne hanc tam elegantem crucem? Tum ego illam sum contemplata diutissimè, & placuit mihi summopere, dixique quām promptissimè & cupidissimè, ut eam mihi Divina Majestas daret: Ita, Domine. Divina verò Majestas subjunxit: Sit ita, licet, dabo illam isti tuo Angelo Custodi, ut tibi ipsam asservet. At ego dixi: Hoc non, Domine. Nolo, si tu id jubes, ut illam des, aut tradas ulli alteri, quām mihi. Et Dominus: Dic ergo, aiebat, ubi tibi eam velis ponit? Respondi: Hic Domine, suprà meum cor. Accesitque Divina ipsis Majestas, & posuit mihi illam supra cor, ibique reliquit. Et quando mihi ipsam imposuit, sensi dolorem, qui adeò penetrabat animam, ut præ illius vehe- mētia diu gemerem ac suspirarem: per- cipiebam verò supra cor eum dolorem & molestiam ex Cruce, quam in ipso gerebam, ut illud frequenter manu attrectare, quia mihi videbatur non posse fieri, quin illam sentirem exterius. Nesciebam, utrū cum eo dolore ac obstaculo crucis me possem vestire, & induere togam. Post hoc Dominus ostendens se mihi compati, discessit: & ego semper sentiebam crucem in corde, cum eadem afflictione ac dolore, licet quibusdam diebus amplius, quām alijs. Alio die placuit D E O, ut meam animam occuparet summus dolor, & cruciatus, unā cum profundissima cognitione, mei ipsis; quæ me ita affligebat & angebat, ut vix mihi viderer habere vires pro toleranda ea cruce, & sic magna ex parte fuerunt debilitatæ vires mei corporis.

§. II.

E Lapsis aliquot diebus, atque biduo post Festū Circumcisionis, aliquando manū agens cum D E O, vidi Sanctissimum pterum J E S U M, in brachijs suæ Sacratissimæ Matris, qui amplexabatur quādam elegantissimam & inauratā Crucem, quæ circiter ulnæ habebat longitudinem. Dum autem illum cum ea cruce contemplarer, ceipi tenerescere, & lacrymari, dicendo ipsi: Meum Bonum, & mi Domine, video, quod ex hoc tempore am-

plectaris Crucem, quia cùm essem infans- eto dierum, incepisti profundere tuum pretiosum sanguinem pro nobis. Divina autem Majestas mihi dixit: Si ex eo tem- pore incepit profundere sanguinem, quid tibi videretur? Aspicebam diu Sanctissimum Puerum, & Sanctissimam ejus Matrem, cum tanto meæ animæ solatio, ut non possem ab illo avertere oculos; & timebā nè abiret, me non animadvertisse. Cùm me Sanctissimus infans videret ita aspi- centem, dixit mihi: Noli timere, ut tam citò abeam; volo enim hic tecum manere, usque ad horam septimam; erat autem tunc quarta. Unā horā post, prorius ex improviso, & me non cogitante, quid Di- vina Majestas esset factura, vidi drepente, nullo mihi à quoquam dicto verbo (quem- admodum D E U S solet in similibus age- re) fuisse impositam meo capiti coronam spineam, quæ mihi attulit dolorem ac af- flictionem internam penitus infolitam, adeò redundantem in ipsum caput corpo- reum, ut illud non possem mouere, nec vertere, neque inclinare, præ ingenti dolore, quem propter illas spinas sentiebam; & aliunde ita fui consternata his Divine Sapientiae ac Bonitatis operibus, ut vix possem ad me redire. Paulò post mihi dixit Christus Dominus: Dic mihi, visne, ut etiam in tuis manibus imprimam vulnera? Dum hoc audirem dici a Divina Majestate, subito respondi quād determinatissimè, ac dixi: Non Domine, non Domine nullā ratione volo, ut sic mecum agas, vel ut in me aliquid simile opereris, aut me in hoc similem reddas illis sanctis animabus, quæ excellentes præclarissimis virtutibus, tibi serviverunt, cum tanta vitæ perfectio- ne. Idcirco destitit Divina Majestas, vi- dens me ita repugnantem, nec mihi tunc voluit vim inferre; dixit mihi tamen: Pro- præterea tibi nihil fuit dictum, quando tibi est imposta corona spinea, nè illius im- positioni codem modo resisteres. Hoc di- cto, sanctissimus Puer J E S U S manit apud me sati diu, complectens suam Cru- cem, solo brachio sinistro, & in capite Cru- cis erat corona spinea coloris viridis. Te- nebat illum sanctissima ipsius Mater in suis bra-

brachijs cum magna reverentia, & quando illum intuebatur suis sacratissimis & speciosis oculis, faciebat id quām amabilissimē ac reverentissimē, & cum quadam cœlesti modestia. Ego non poteram abstrahere oculos ab illo, & eram solicita, ut viderem, quando essetabiturus. Sed ipse mihi dixit: Nè sis solicita, neque te affligas, quia non abibo tam citō; necdum enim est executioni mandatum, quod mihi tecum est conficiendum. Atque paulo pōst Dominus in dicta specie parvuli, sed absque Cruce, quam priūs habuerat, ad me acceſſit quām amantissimē, strinxitque me brachijs stante cum omni mihi possibili reverentia, vestitam & coopertam velo, atq; capite redimito coronā spineā, & vultu vehementer inflammato, nec non cum Crucē, quam mihi Dominus dederat, ac posuerat supra cor. Ex quibus omnibus fiebat, ut sentirem afflictionem & dolorem internum, quem novit Dominus, adeò ut mihi viderer quasi crucifixa; nec enim me poteram movere; videbamque me ipsam tam clarē, quām si me intuerer in speculo clarissimo, & nitidissimo; & consternabar, videns me tam insolito modo cōſtitutam.

§. III.

Completo hoc opere Dominus mihi valedicens desijt videri, & ego toto illo die ac nocte sensi afflictionem ac dolorem internum, de quo dixi. Interdum autem contreftabam caput manu, ut animadverterem, an aliquid fortē notaretur exterius de eo, quod fentiebam internē: contremiscebam enim ad ea, quae comparerent extrinsecus. Postea horā septimā noctis, cūm essem more solito in mea collectione, postquam comparuisse coram Domino, dixit mihi Divina Majestas hēc verba: (quamvis me vehementer pudeat illa scribere) Filia mea, & Amica mea, plurimum mihi ita places, cum isto vestitu, & novis insignibus, quae ego tibi dedi. Tum conjecti oculos in Divinam Majestatem, & mea anima, nullo à me ipsi dicto verbo incepit exardescere amore sui dulcissimi ac dilecti Domini, qui ipsam tam amanter,

talibus verbis fuerat alloquutus; cūm sim indignissima, & miserabilissima omnium creaturarum. Postridie manē cādem horā, quā mihi pridie fuerat apposita illa corona, cūm essem collecta, quemadmodum soleo, vidi eandem coronam, quam tanto cum dolore gestabam in capitē, floruisse, ac produxisse quosdam flores elegantissimos, & gratiosissimos. Terrefacta, ac attonita illo prodigio, movi caput, ut experirer an sentirem illum dolorem, quem priūs; & adverti non esse tantum, nec tantum, sed multò minorem, ac deinde me convertens ad Dominum, dixi illi: Mi Domine, quid est hoc? quales flores sunt isti, qui effluerunt in ista corona spinea? Respondit mihi Divina Majestas: Ilti sunt flores meritorum, quae tibi doloribus, quos propter spinas hujus coronæ es passa, comparavisti; adeò ut, sicut ex corona spinea, quae fuit imposita meo capiti, enati sunt tot ac tam Divini flores meritorum universo humano generi, & mihi; ita ex eo, quod pro te es merita, per dolorem & afflictionem, quam tibi corona hēc attulit, orti sunt hi flores, quos vides. Idem tibi etiam multū proderunt, tēque recrebunt, ut non sentias tantum dolorem, ita enim ego statui, ut possis hac ratione durare, & conservare tuas modicas vires. Post tempus meæ collectionis, sensi magis sublevatum caput, & retinui in ipso illam floridam coronam spineam, nec non meā Crucem infixam cordi. Placuit nihilominus Domino, fuscitare in mea anima aliam internam crucem, quae duravit biduo vel triduo, ortam per infinitam ipsius Sapientiam, ex profunda mei ipsius cognitione, quae me vehementer affligebat. *De ista cruce jam actū est in capite quinto & sexto.*

§. IV.

Elapsō uno, alterōve die ab eo, quod evenisse dictum est, dum manē agerem cum Domino, rursus mihi dixit: Visne consentire in id, quod tibi dixi nuper? visne, ut tuæ manus vulnerentur? Ego subito respondi, sicut primâ vice, valde definite ac fieri: Non, Domine, nullo modo,

Q3

modo, nequaquam Domine; nec minima hujus rei facienda est mentio. Audit Dominus, quod à me dicebatur cum illo firmo proposito, & sicut, neque mihi tunc quidquam dixit: paulò post mihi de-nuò, cum quadam determinatione, quasi in me facturus, quod ipse vellet, dixit: Veni huc, visne, quod tibi dixi? atque tunc ego reposui: Non vellem Domine ullā ratione; sed quia animadvertebam decreuisse Dominum id facere, dixi illi tenerius, & submissius, ac plurimum dolens de eo, quod sua Majestas volebat peragere in isto miserabili & fragili limo: Quomodo verò Domine, debeo in rem hujusmodi consentire? Non, Domine, si ita jubes. Quo pacto enim, mi Domine, vis me miserabilem parem facere Sancto Francisco? Quis hoc toleret? dum id dicarem, timebam aliquantum, nè propter tantam pertinaciā mihi responderet, ut sancto Petro, quando nolebat permittere lavari sibi pedes. Verum non ita mihi respondit, ex sua bonitate; & quia cognoscebat meam miseriariam; sed demittendo suos sacratissimos oculos cum summa gravitate dixit: Tace modo, quia non intelligis, quid agam. Dum hoc Divina Majestas diceret, incipiebam sentire cruciatum ac dolorem internum in manibus: argue tunc incepi timere, advertendo & sentiendo illud tam singulare & extraordinarium opus DEI, & conquerere Divinæ Majestati, dicendo ipsi: Quid facis, mi Domine? miserere mei miserabilis & maximæ peccataricis, doce me amare te, & querere omnibus meis viribus, ac tota anima mea: quia hoc unicum est, quod volo, & quaro. Post istam collectionem habui manus jam intrinsecus vulneratas, tametsi nequid esset completum illud opus, & fui usque adeò consternata ac attonita, propter illam tantam novitatem, ut mihi viderer non esse præsens. Oprabam autem unicè dependere à Domino, invocando ipsum, & implorando semper ejus gratiam, ac auxilium, ut in omnibus illi placerem.

Postquam istud eo die accidisset, dum sequenti manè agerem cum DEO, more solito complevit ejusdem Majestas vul-

rum impressionem, in istis miserabilibus manibus: quo tempore sentiebam ingenitum in illis molestiam ac dolorem internum, & conquerere vehementer Divinæ Majestati; ac timendo meam magnam miseriariam, dicebam ut consideraret, me esse indignissimam tali opere, talique misericordiā, & me esse limum, ac vas fragile, non continens fideliter liquorem illi infusum; atq; reponere ipsum dona sua in meis manibus, esse idem, ac vas aliquod vitreum valde elegans & pretiosum committere manibus parvi infantis, ideoque me juvaret Divina Majestas, mèque respiceret oculis suæ misericordiæ, ut illi ita complacrem, redderéque securior. Absoluto opere, quod Dominus peregit in meis miserabilibus manibus, retinui in medio illarū interna vulnera, quia in ea parte specialius sentiebantur, & sensi in ipsis prorius singularem dolorem, & cruciatum, non solum internum, sed etiam extermum; adeò ut ipsa caro præberet verum testimonium ejus, quod fiebat internè, & pellis ac volvæ manuum evaderent, essentque tam sensitivæ ac delicatæ, ut interdum in quibusdam partibus tantopere prurirent, ut videbatur indè erupturus sanguis, quod me multò magis consernabat, & obstupefiebat, quam primâ vice. Gratus interim agebam DEO pro omnibus ipsis admirandis operibus, cù quod Divinæ Majestati placuerit, pro meo solatio facere, ut per signa adeò manifesta doloris, agnoscerem id, quod Divina Majestas in me internè operabatur.

§. V.

Alio die, tempore matutino, dum, si cut soleo, agerem cum DEO, incepit drepente sentire in pedibus illam molestiam ac dolorem, quem senseram in manibus, quando in illis Dominus impressit vulnera; & statim vidi, ac sensi, quod à Divina Majestate, jam in ipsis essent impressa vulnera, sicut in manibus, relictis ibi internis eorum signis. Postridie manè, dum similiter agerem cum Domino, complevit impressionem vulnerum in pedibus, in quibus habebam quædam inter-

na

na foramina, quæ utrinq; transibant pedes. Et quamvis statim exterior dolor non fuerit tantus, neque signa exteriora, qualia erant manuum; fuerunt tamen postea, crantque plantæ pedum tam sensitivæ, & pellis illarum tam tenera, ut non potuerim ipsis insistere sine molestia; quod semper durat, sicut in manibus. Post hoc subito incepi sentire dolorem in corde, & in latere sinistro, dixitque mihi Dominus quam amantissimè: Quomodo tecum agitur? quomodo vales? Quando id audivi dici à Divina Majestate, fuit mea anima repleta quam maximo ipsis amore, cum quo illi respondi: Quomodo valeam, dicis, meum Bonum, ac mihi Domine? ut tibi obediam, faciasque de me, quidquid volueris, tibi; ysum fuerit. Paulò post circumspectiens oculis animæ, vidi utrumque meum latus stipari à quibusdam sanctis Angelis, mirum in modum speciosis, qui elevantes, ut mihi videbatur, hoc miserabile corpus, dicebant altâ voce, & cantando hæc verba (quæ cum magna mea mortificatione scribo, ac tantum refero, ut obediam DEO, & in hoc exequar ipsum voluntatem, atque ut cognoscantur opera Bonitatis ejus, & Sapientiæ) ostendentes mirari se vehementer, & specialiter amare, ac honorare istam miserabilem creaturam, propter suum illum Dominum, qui ipsam ex infinita sua Bonitate & Sapientia suis manibus signaverat; dicebant, inquam: Hæc est serva, & sponsa magni Domini, hæc est illa, cui Divina Majestas contulit tesseras & insignia sua: contemplemur illam, ut talem. Ego miserabilis hoc auditio fui confonata, & obstupui, tacens, neque sciens, quid

michi esset dicendum. Alioquin enim ignoro, quid respondisse illo aucta honore, qui exhibebatur isti miserabili simeto, quod eo erat prorsus indignum: siquidem nunc, dum illum describo, & cognosco meam miseriam ac indignitatem, lachrymor, & ex animo doleo.

Postridie manè, dum agerem cum Domino, est absoluta impressio vulneris in corde, & sinistro latere, quæ pridie fuerat inchoara, remanente ibidem ipsis signo impresso, sicut in reliquis partibus. Arque ista impressio non attulit tantum exteriorum dolorem, quantum sensi in alijs, quia ita constituerat, & providerat misericordia DEI, eò quod illa pars cordis sit adeò delicata, & sensitiva, in hac miserabili creatura, ex quo ipsi fuit manu Divinæ Majestatis inserta illa Crux. Experta sum tamen deinceps majorem dolorem ac molestiam in ea parte, quam ante. Sequenti die manè agens cum DEO, more consueto, vidi & sensi, quod ex vulneribus manuum fluxerit, quasi ex totidem canalibus, sanguis, qui descendens per brachia, ac afficiens speciali molestiæ & dolore eadem brachia, se cum eadem afflictione & dolore diffundebat per totum corpus, quod usquequaque erat tanquam vulneratum & concisum. Post hoc mihi dixit Dominus, ac si mè velleret consolari, & satisfacere præteritis meis timoribus: Jam est consummatum opus, quomodo vales? Jamne es contenta eo, quod tantopere timebas? Audivi, quod mihi à Divina Majestate erat dictum, & ingens inde percepi solatium: atque ita fuit finitum tempus meæ collectionis.

C A P U T X X V I I I .

De colloquijs, quæ Christus Dominus cum illa instituit, de impressione istorum vulnerum, & quomodo ipsis donaverit pretiosa cimelia, propter dolores, quos in ijs sustinuerat.

His

Eis peractis, dum alio die conversarer cum Domino, & cognoscerem, atque expenderem extraordinaria opera, quæ Sua Majestas in ista miserabili creatura sua peregerat, quæsivi ex illo, quare id fecisset; non ex curiositate, vel desiderio sciendi fines infinitæ ipsius sapientiae, sed quia Divina Majestas mihi facit potestatem similia sciscitandi. Respondit mihi Divina Majestas, ac dixit: Causa facti, de quo interrogas, fuit mea voluntas, quod tibi nunc scire sufficiat.

§. I.

Alio die, similiter agens cum D E O, fui recordata, me non vidisse, quomodo peregerit illud opus, præterquam quod mihi certo constet esse peractum, ac tenserim quod scripsi, & incessit me desiderium id sciendi. Interrogavi itaq; Divinam Majestatem, ut mihi diceret, pro sua bonitate, modum, quo illud fecerit. Dicebat enim, eum mihi tunc à se non fuisse manifestatum, quod ita fieri oportuerit, propter meum timorem, ac imbecillitatem, quemadmodum consuevit facere bonus Medicus, vel Chirurgus, dum occultat instrumentum, quo constituit curare infirmum. Audivit Divina Majestas, quod ego miserabilis illum percunætabar, & respondit mihi statim quam affabilissime: Dicam tibi id, de quo quæris, quam libentissime. Petis enim hoc meritò. Ecce, ex vulneribus mearum manuum, & ex virtute eorum dolorum, quos in illis sum percessus, prodierunt radij, qui contingendo suis cuspidibus illas partes, in quibus tibi obtigit ea impressio, infixerunt & impresserunt illa vulnera, quæ in ipsis habes. Atque hoc dicendo, exhibebat mihi Divina Majestas sacratissima sua vulnera, & radios, qui ex ijs prodierunt, quando peregit illud opus, ac si tunc fieret, erantq; illi Divini radij, tanquam radij cuiusdam Divini Solis, inaurati obrizo auro celesti, & suavissimo igne flagrantis, qui erat magnæ virtutis, & vehementer splendebat, corusca-

bârque luce clarissimâ, divinissimâ, ac fulgidissimâ, quæ recreabat, & consolabatur vehementer visum intuentis ipsâ animæ.

§. II.

Posthoc mihi etiam dixit: Pro remunerandis doloribus, & molestia, quam es perpessa in eo opere, quod in te peregi, volo tibi dare cimelium elegantissimum, & pretiosissimum, allaturum tibi multum boni, gaudij ac solatij. Quamvis autem mihi non dixerit clare, quale cimelium ad donum esset, intellexi tamen optimè, esse elegantem quandam vestem interiorem, ab ipso confectam: ideoque illi statim respondi, cum mea anima arderet, ac tota ejus amore flagraret: Quid dicas, meum Bonum, & Domine nî? quid mihi vis dare in compensationem dolorum, quos prote toleravi? Ego nihil volo, Bonum meū, & Domine mi, ac Spes mea. Quod à te vellem, quodque meum cor & anima diu noctuque suspirans desiderat, ac enixissime exoptat, est, ut si quid minimi obsequiūtibi exhibui per annos vitæ meæ, concedas mihi pro tua bonitate, ut te verè amem, & quærām, ac possideam, quantumcunque possum. Hoc est, quod ego à te volo, atque ista est gratia, quam cupio obtainere à tua clementia, & nihil aliud: neq; est quidquam, quod me satiet, mihiique satisfaciat, vel expleat sinum mei desiderij. Ac proinde, Domine, cogito, tuâ gratiâ adjuvante, nunquam separari à te, sed perseverare in pulsandis foribus tuæ misericordiæ, quia promisisti tuam gratiam, & auxilium omnibus, qui te invocaverint, & in te speraverint. Postquam cessavisse haec & alias hujusmodi dicere Divinæ Majestati, adeò animitus flagrans Divino ejus amore, ut vix mihi viderer intelligere, vel scire, quid dicerem, respondit mihi Sua Majestas, pro illa infinita bonitate: sit igitur ita, mane hic, & pete, quidquid volueris, quia omnia tibi prompte dabuntur. Audivi hoc dictum Divinæ Majestatis, ob quod mea anima longè magis exarsit Divino ipsis amore, unde quasi impos mei, cum illa vehementia amoris respondi subitò: Ego si-

militer quidquid habeo, tibi do, & offero quām libentissimē, tua est mea anima, & mea vita, omnēsque motus illius tibi dono, & offero, nec non meam voluntatem ac vires meas, & cor meum. Deinde redditā mihi ipsi dicebam ad me: Scisne, quid dicas? quid habes, quod des tuo Domino, simetum sordidum & abominabile? quid habes, quod ipsi des, ut illi sit gratum, & non moveat ipsi nauseam? habesne fortè aliquid, quod ab illo non acceperis? atque si hoc ipsi vis reddere, ita illud defodavisti, & replevisti sordibus, ac miserijs, ut illi non possit esse gratum, & placere. Dum ita hinc flagrarem amore DEI, inde verò immersa essem isti cognitioni, meæ miseriæ ac vilitatis, respondit Divina Majestas ac dixit: sit ita; sum contentus, da mihi quod habes: quia licet, ut tu dicis, des tanquam pauper, parum, si comparetur cum eo, quod ego tibi do, ac dabo, das tamen quidquid habes, & nihil à te amplius exigo. Ego verò tanquam dives ac potens tibi volo dare, & do ideo, ac propter meam bonitatem, quidquid habeo, quia tibi do me ipsum; nam quisque debet dare se talem, qualis est, & quidquid habet. Audivi, quod mihi Divina Majestas dixit; & hoc erat injicere accensas prunas in ignem ardenter, eo namque modo incendebant, & inflammabant amplius meam animam omnia illa dicta, ac Divina cum ipsa conversatio. Finito isto colloquio, & conversatione animæ cum suo DEO, contulī me ad templum, ubi suscepī Divinam Majestatem in sanctissimo Sacramento, & post sumptam sacram Hostiam sensi, quod sanctissimus Puer JESUS, speciosior omnibus creaturis cœli ac terræ, complexus fuerit meam animam, qui sacratissimus Dominus mansit taliter in me per mediæ horæ spatiū, cum magno meo solatio, quod ego vehementer obstupui. Post biduum, ut mihi videtur, dum manè agerem cum DEO, revocavit mihi in memoriam Divina Majestas suum promissum de cimelio, atque tunc vidi drepentē ex illa corona spinea, quæ fuerat imposta meo capiti, profluentem & manantem sanguinem, qui dispersus per dorsum & humeros, per-

veniebat usque ad medietatem corporis, defluebatque etiam aliud per frontem. Fui consternata, ac obstupui talia opera DEI, & cùm viderem illum sanguinem defuentem per frontem, timens nè allquo modo perderem usum oculorum, rogavi Dominum, ut, si ei placeret, non perveniret ad ipsos ille sanguis; nè impedirer, quò minus possem exequi pertinētia ad ipsius obsequium. Et sic fecit Divina Majestas propter suam infinitam bonitatem, nè ad illos pertingeret. Erām attonita, dum aspicerem illum sanguinem, qui ex meo capite fluebat, ac dicebam intrā me: Quid est hoc, Bonum meum, & Domine mi? Hoc ne fortè est cimelium, de quo mihi es loquutus? Dum isti considerationi insisterem, vidi illum sanguinem, qui se diffudera per meum dorsum & humeros, sicut dixi, conversum esse in velum Attalicae pretiosissimæ, & contextæ ex splendidissimo ac purissimo auro, quod exhilarabat animam: ac deinde etiam vidi dorsum meū ac humeros coopertos elegantissimo ac pretiosissimo pallio, quod similiter ex elegantissima erat & pretiosissima Attalica, confecta, & contexta ex purissimo auro, intermixta filis coloris cœrulei, qui recreabat & solabatur visum animæ; prætereaq; totum erat exornatum ac distinctum multis & varijs gemmis pretiosis, multo splendore, corulcentibus. Fuit etiam collo meo impositum præclarissimum monile, ex grandi & pretiosissimo lapide ejus quantitatis & magnitudinis, cuius est vola manus. Deinde mihi dixit Christus Dominus: Contemplare te modò, quid tibi videtur de isto vestitu, & monili, quod tibi dedi? tum ego miserabilis & indigna tantis favoribus, contemplabar & considerabam me à pedibus ad caput ita ornatam, sicut me Dominus vestiverat, & exornaverat, ac si me intuerer in lucidissimo aliquo & purissimo speculo, erāmque absorpta ac attonita, quod me taliter viderem constitutam; & mea anima tota ardebat amore illius Domini, qui operabatur tam mirabilia in ista miserabili creatura, atq; hoc modo mansi ornata, donec manè refecta fuisse epulo Eucharistico, quem ornatum etiamnum possi-

R

possideo, & habeo depositum apud meum
Angelum Custodem.

§. III.

Post triduum deinde, vel quatriduū, cùm manè essem collecta, more solito, elevavi oculos animæ, & vidi adesse Sacratissimam Virginem Dominam Nostrā, quæ mihi dixit: Ego etiam tibi debeo, sicut meus filius, dare aliquod cimelium, ac munus pro præmio dolorum, & molestiæ, quam toleravisti hiis diebus. Fuerunt mihi hæc verba magno solatio, & cùm ipsam amarem, atque illi magnas gratias agerem pro eo favore, quem mihi exhibebat, disparuit, relinquens me plenam solatio; bido tamen post me secundò invisiit illa Sacratissima Domina, tam speciosa, ut me obstupefaceret ac abalienaret à sensibus, contemplantem Divina ipsius ac speciosâ lineamenta, & sacratissimos illius oculos coloris coeñi ac Divini, quorum supercilia erant longa, & nigra, propter quæ apparetant stupendè grandes & gratioſissimi; cilia vero erant cujusdam divini coloris, quæ aurei vel castanei; sacratissimi ipsius capilli colorem habebant coelestis purissimi auri. Dæm illam ita atronita contemplarer, vidi tenentem in suo sacratissimo finu nonnulla cimelia, quæ aspiciebat & versabat manibus; subito autem se erexit in pedes, & expandit illum thesaurum, quem habebat in finu, ac adverti esse pretiosam quandam & elegantem catenam ex purissimo coeli auro, imbutam & ornatam Divinis quibusdam coloribus, tam diversis & gratioſis, aspectuque jucundis, ut vix scirem dicere, quales fuerint, ostendensq; mihi illam, dixit: Ecce, ista catena est pro te. Et imposuit ipsam sacratissima Domina suo collo, statimque asservavit, nec mihi tunc eam dedit, nescio, quam ob causam. Ego mihi sum imaginata, id accidisse propter aliquem meum defectum, quem tum temporis commissem; deinde tamen postridie mihi illam dedit, & imposuit collo.

§. IV.

BIduo post, ut mihi videtur, dum ma-

nè essem ex more collecta, amans DEUM ex toto meo corde, & mea anima, vidi de-repentè ex vulneribus & impressione, quæ Dominus peregerat in ista sua miserabili creatura, prodeentes quosdam radios lucidissimos & splendidissimos, qui videbantur faeti & efformati ex suavi ac lucidissimo igne, atque ex quadam maxima ac fulgidissima luce, nec non purissimo ac Divino auro, quæ omnia conficiebant simul mixturam talem, & ejusmodi, ut solus illius operis Magister possit explicare elegantiā, quæ ex illa mixtura in ijs radij oriebatur. Incepit attonita ipsam attente considerare, ut viderem unde prodirent, & quò collimarent, vel pertingerent radiorum cuspides. quod tamen, quantumcumque aspexerim, vix poteram discernere, vel intelligere, sed, ut mihi videbatur, feriebant me ipsam intrinsecus: postea nihilominus vidi manifestè, & agnovi ita revera esse; me intrà meam animam, & meum cor habere sacratissimum Puerum JESUM speciosissimum, resplendentem instar ignis, & cuspides eorundem radiorum pertingere ad sacratissimas ipsius manus, ac pedes, & latus. Deinde vidi tam clare, quam si me intuerer in lucidissimo ac purissimo speculo, in ea corona spinea, quæ fuerat imposta meo capiti, & in ejusdem vulneribus, elegantissimos lapides preciosos ac resplendentes, qui erant aspectu jucundissimi. Ego vero miserabilis, videntis me ita ornatum, confusa & pudefacta, quod viderem istud fimetum ita exornatum, & expolitum manu sui boni, potentis ac sapientis Domini (nec enim est qui possit impedire opera, quæ Divina Majestas vult in suis creaturis peragere) averti subito oculos à me ipsa, ac dixi: Quid est hoc? Quis te ita adornavit, fordidum & abominabile fimetum? sed postquam id dixisse, avertissemque taliter à me oculos, noluit hoc Divina Majestas admittere, vel dissimulare: imò fecit, ut me viderem, mèque contemplarer eo modo, quo Divina Majestas me ornaverat, idèoque me vidi, & vehementer obstupei, ac fui mirata talia DEI opera, digna ejus bonitate & potentia, ac Sapientia; atque mea anima magna-

magnopere exarsit ipsius Divino amore. Divina Majestas dignetur mihi per suam infinitam clementiam ac bonitatem dare suam Divinam gratiam, ut desideria tam ardentia, quæ excitavit in mea anima per has gratias & favores, quos mihi praestitit, amandi ipsum, eique serviendi, & illum semper in omnibus rebus querendi, mandem executioni, ignoscatque mihi mea grandia peccata ac defectus, & negligencias, quas continuè in ejus obsequio committo, neque propterea me, dum ipfius opera, & gratias, quas Divina ejusdem Majestas exhibet in hac sua miserabili creatura, conscribo, ut illi obediam, utque cognoscatur infinita ejus bonitas, patiatur permanere aridam, ac destitutam virtute.

que suscepit ista serva D E I: ubi adjungamus, quod, etiam si Dominus ipse non dixerit causam, quare illi praestiterit istam gratiam, primâ vice, quâ id ex ipso quesivit; post aliquot tamen deinde annos ei dixerit, se ipse contulisse eam gratiam, reddendo illam participem suorum vulnerum, propter commiserationem, quâ compatiebatur pauperibus ulcerosis, ac propterea, quod fuisse exosculata ipsorum ulceram. Et sic seres habebat: quia quando ibat ad templum, ut interesset Sacro, deserebat quandoque suam sociam, & sola obibat alia tempora, ad quorum januas erant pauperes ulcerosi, quibus, procumbens in genua, impetrabatur aliquâ elemosynam, & suspiciens in ipsis Christum Dominum, osculabatur illorum ulceram, quæ habebant in pedibus exessis à cancro, & naufragiis moventibus.

§. V.

Hec fuit prima vulnerum expressio,

(22)**(23)

CAPUT XXIX.

Quo pâto Christus Dominus sequentibus annis innovaverit ista vulnera, modis non minùs admirandis, quam dolorificis, ut experiretur dolores suæ Passionis, consolans illam medicamentis mysticis, & ingentibus promissis.

Post hanc primam vulnerum impressionem, renovabat illa sequentibus annis Dominus, modis non minùs admirandis, quam dolorificis. Aliquando in ipsis Festis Nativitatis & Circumcisionis, quasi ipsi apparetur felicia Festa, & initium anni, per dolores similes ijs, quos ipse fuerat perpessus in sua sanctissima Passione; alias vero, diversis anni temporibus, ex occasione aliorum mysteriorum. Ex his nunc narrabimus, que primis annis acciderunt, cetera referemus alibi. Ita igitur ait:

§. I.

Sequenti anno, in Festis Nativitatis & Circumcisionis, dum aliquando manè vacarem orationi, vidi Christum Dominum eâ conspicuum gravitate ac majesta-

te, quâ ipsum solco præditum videre; juxta illum erant, aliquantum elevati, duo sancti Angeli, quorum unus tenebat quam reverentissime coronam spineam in suis manibus, alter autem habebat tres clavos ante suum pectus, quod non attingebant, quasi in aere, sejunctis ab invicem manibus, magnâ cum attentione, & veneratione. Ego miserabilis modo apiciebam istos sanctos Angelos, modo Christum Dominum, sed super omnia me vehementer animus impellebat ad contemplandos attentè illos clavos, quamvis ipsos vehementer timerem, quia luspicabar, quid esset futurum, quodque mihi essent exasperaturi vulnera, quæ jam habebam in manibus. Erant isti clavi optimè formati, & elaborati, capita illorum erant rotunda, & inaurata, longitudo eorundem adæquabat spithamam, & quatuor circiter digitis, magis infra caput, habebant aliud veluti caput,

R. 2

& or.

& ornamentum, similiter inauratum, atque tum infernè longas & angulares cuspides, tanquam ex chalybe lucidissimo, quæ desinebant in subtilissimum acumen. Dū illos sic attorita contemplarer, tetigerunt me illæ cuspides clavorum, in vulneribus mearum manuum, cum ingenti interno dolore, quem in illis percepi. Ingemui exterius, propter illum vehementem dolorē, & afflictionem, quam sensi: cūmque iterum vellem intueri clavos, non vidi illos, sed conspexi Christum Dominū, qui paucō ante abiverat: ipse me est consolatus. Fui majorem in modum afflita, sed tamen etiam repleta solatio, propter gratiam, quam mihi Dominus præstiterat. Post hoc fui passa multis diebus magnum dolorem in manibus, etiam externe; ut mihi in volis, & supra illas, viderentur esse perforatae aciculis, præsertim in manu sinistra. Et cūm interrogarem, quare majorem dolorem sentirem in ista manu, quām in altera, dixit mihi Divina Majestas, se etiam sustinuisse majorem dolorem in manu sinistra, quām in dextra...

§. II.

Sequenti die expurgescens horā secundā noctis, adverti animam meam adeo flagrare amore D E I, ut videretur mihi eo confici, atque ita hoc amoris igne accensa, incepi dicere Divinæ Majestati, acsi à multis diebus vel horis illi non fuisset loquuta: Bonum animæ meæ, ac Domine mi, & lux mea, atque solatium cordis mei, ubi es? quid tecum agitur, quām diu te non video, neq; alloquor; multum sanè temporis mihi effluxisse videtur, & quodvis momentum, quo te non alloquor, aut te non video, est mihi instar multorum annorum. Dum ista & alia hujusmodi dicere Domino, peterémque etiam ab ipso remedium pro nonnullis proximorum necessitatibus, sensi per vulnerum foramina, quæ sunt in meis pedibus, transmitti clavum nonnihil crassum, quo superimpositi sibi invicem pedes acclavabantur simul ad lignum crucis, attrahebantq; ut possent adduci ad foramina, cum aliqua vio-

lentia, adeò ut genua ac tibiae senserint spiciale dolorem. Attollens autem oculos animæ, vidi Christum Dominum adstantem, quo conspecto absque ulla reflexione, ac si non haberem conclaveatos & afflictos pedes, mea anima se ad ipsum prorupit anhela & famelica, atque cupida sui Domini, ac sui Boni: & collocata ad ipsius pedes contemplabar illum, amabamque magis eundem Dominum & Bonum mei, qui statim ac me vidit, aperuit vulnus sui sacratissimi lateris, dixitque mihi cum magno amore & charitate: Surge amica, & accede, ac applica os tuum isti vulneri mei lateris. Ego verò miserabilis id audiens, respondi: Non, mi Domine, quia esset ingens temeritas, si hoc facerem. Respondit Divina Majestas: Accede, & esto bono animo. Tum accessi, & applicui os sacratissimo vulneri lateris ipsius, cum magno meæ animæ solatio. Subito sentit anima altissimam quandam ac suavissimam unionem cum suo dulcissimo Domino, adeò ut sibi videretur, & re vera ita erat, amplecti cor Christi Domini, ubi omnium rerum oblitera experiebatur ingentia bona. Post hunc raptum confernata, & admiranda, dixi Divinæ Majestati: Quomodo ergo mi Domine, & unde mihi tantum boni, ut mea anima fuerit amplexata, tuum sacratissimum cor? quenam ista adeò magna fuit misericordia? Responditque mihi peramanter: Nè ideo conferneris cùm enim ingrediar in tuam animam & cor, quando me sumis, quid est speciale, si alias adducam ad me tuam animam, mécumque illam uniam, & ipsa amplectatur meum cor? hoc non est multum, Filia. Postea adverti pedes mihi fuisse conclaveatos, quia haec tenus eorum non fieram recordata magis, quām si mihi nihil tale contingisset; & vidi illos non amplius esse confixos, sed sentiebam in ipsis speciale afflictionem ac dolorem, cum interno profluvio sanguinis, ut existimarem, si modice pellis fricaretur, erupturum indè copiosum sanguinem. Et videbam illos internè ita vulneratos, atque cum tanto extiore dolore, ut timerent, nè non possem surgere ad suscipiendam sacram Synaxim: ob quod

ob quod dolens redij ad Christum Dominum, ut ipsi id dicerem; non vidi autem illum, jam enim abiverat. Et incepi dolenter conqueri Domino, dicendo: Cūm habeam Domine pedes meos recenter vulneratos, & fluat ex ipsis sanguis, quomodo surgam, ad te sumendum? quid faciam, mi Domine, & Bonum meum? Dum hoc dicerem, venit ad me Sacratissima Virgo Domina nostra, quā visā, fuit cor meum exhilaratum, dixitque mihi per amanter: Amica, quid habes? Et ego tum incepi illi narrare omnia, quā mihi acciderant, quōdque hoc me solum affligeret, quia nescirem, an possem surgere ad sumendum Christum Dominum; Sacratissima Virgo me solabatur, & jubebat me bene sperare, futurum enim, ut possem. Cūmque illi referrem, quomodo mihi fuissent conclavati pedes, & nescirem à quo, ipsa mihi dicebat: Tace, quia id resicies, & dicebam ei: Domina, quando mihi acclavabantur, nonne aderat meus Dominus JESUS Christus? hoc dixi; quia ego illum tunc non yideram. Dixit mihi Sanctissima Virgo: Erat præsens, etiamsi ipsum non videris, & attendebat, ut videret, quomodo tibi pedes configerentur, & quando illos attrahebant, dixit: Sufficit; quia non debebant trahi vel ad pilū amplius, quām posses sustinere, hæc enim erat ipsis voluntas; deinde mihi dixit Sanctissima Virgo: Vellēsne sumere aliquem bolum, quo recreeris, & conforteris? Ego dixi: Modò non, Domina, si ita jubes, quia vellem stiscipere Christum Dominum. Respondit autem mihi ista Domina: Cibus, quem ego tibi dabo, non erit corporeus, sed spiritualis, ac Divinus, ideoque non impedit sacram Communionem: sed cūm ita vélis, differatur ad vesperum: nunc autem quiesce, & respira, ac dormi: Mansitque mecum aliquamdiu, consolans me, & ego obdormivi. Manè verò evigilavi corroborata, & confortata, quamvis cum magno dolore ac sensu in pedibus, ut eorum pellis videretur disrumpi, quando ipsos humi defigebam.

§. III.

PAULÒ post, alio tempore matutino, dum agerem cum Domino, amando ipsum ex toto meo corde, elevavi oculos animæ, ac vidi ad latus Divinæ Majestatis, quasi in aëre, quendam gladium, quia mihi sic apparebat aspicienti ipsum obiter, quamvis postquam illum bene fuisset intuita, viderim esse tantum cuspidem magnæ lanceæ, quæ me nihil minus cogitantem, quām ut ab ea vulnerarer, & absorptam in amando Christo Domino, tetigit, sauciavitque in latere & parte sinistra, ubi jam habebam vulnus, quod Dominus ibidem impreserat. Hic autem contactus, eti non senserim meo judicio tantum dolorem, quantum sensi in manibus, quando illas terigerunt clavi, me tantopere vulneravit, & excruciat, ut inde, ex Domini voluntate, major pars corporis fuerit afficta, fuerintque confiternata, videndo, me taliter esse constitutam, quia mihi videbar esse quodammodo leprosa. Accidit mihi id nonnihil molestum, quod existimarem, mē non posse surgere ex lecto, ut me conferren ad templum; misertus tamē est mei Dominus, deditq; mihi vires ad eundum, quamvis tunc non sanaverit mea vulnera, differens id in aliud tempus, quo hoc Beatissima Virgo præstitit taliter.

Dum aliquando manè essem collecta, vidi venientem & accedentem ad me sacratissimā Virginem, comitantibus ipsam multis Angelis, & Sancto Patre Nostro Ignatio, quem sequebantur nonnulli Fratres, ex ipsis Ordine. Portabat in suis manibus Sanctus Pater duas quasi magnas ampullas argenteas conjunctas, quæ habebant parva, angusta ac brevia colla, atque in qualibet erat delicatissima plumula. Dum meas dolerent vices, Virgo & Sanctus, dixit mihi Domina Nostra: Ego venio, ut curem ac sanem tua vulnera: Esto bono animo, & conquiesce. Ac tum sedens, seu semi innitens genibus, una cum Sancto, assistentibus duobus Angelis, qui duabus candelis accensis lucebant, Sanctissima Virgo exemit plumulam, ex una illarum

rum duarum ampullarum, quas tenebat Sanctus Pater, infinitam in Divinū quendam liquorem, purissimi coloris aurei, & formavit illo crucem in meo pectore, quæ in eo mansit designata, ac si esset ex purissimo auro. Deinde exemit alteram plumulam, ex altera ampulla imbutam eodem liquore, quo efformavit alteram crucem in dorso, quæ similiter ibi mansit expressa, sicut in pectore. Cum enim id factum fuerit spiritualiter, oculi animæ viderunt etiam, quod fiebat in dorso. Post hoc Sanctus Pater Ignatius erexit se in pedes una cum sacratissima Virgine, indutus ueste lineâ sacerdotali, talari candidissimâ, ac gestans stolam. Et postquam dedisset illas ampullas uni ex ijs sanctis Fratribus, qui adstabant, incepit dicere cum magna devotione, & spiritu tam Divino, ut incitaret animam, quæ ipsum audiebat, ad sublimissimam contemplationem, quasdam devotissimas ac Divinissimas latinas preces ad Patrem æternum, quibus illi gratias egit pro beneficijs: & istæ preces, etiam valuerunt, multumque profuerunt ad confirmandam magis sanitatem, quam mihi cötulerat DEI para, quæ attendebat quam devotissimè, & quodammodo venerabundè Sanctum Patrem suspicioendo, ut representantem Sacerdotis officium, quod obi- bat, dicendo illas orationes & benedictiones; unde sumpsi singulare exemplum. Sanctus Pater, dictis orationibus, mihi impertitus est suam benedictionem, & postquam mihi valedixisse, simul disparuerunt, relinquentes me vehementer amore sui flagrantem, & vulnera mea curata.

§. IV.

Sequenti anno 1602. decimâ Septembri, comparuit mihi, inquit, Christus Dominus, in specie Seraphini, sicut Sancto Francisco, & ex quinque ipsius vulneribus prodibant quidam radij, qui suis cuspidibus seriebant meos pedes, & manus, ac latuis. Unde mihi accessit dolor tam vehemens, ut propterea dolenter gemicerem, donec advenissent Angeli, ad me curandam, quemadmodum confueverunt, ut

me aliquantum sublevarent, non autem occluderent vulnera, quia potius ostendebant, sibi placere, ut semper essent recentia, & aperta. Ideò aliquanto post, conspexi quodam die (anno 1613.) ista vulnera pedum & manuum, ac lateris, ad eum modum, quo solent apparere vulnera jam exsiccata, & subito una vidi oculis animæ, quod Sanctus meus Angelus Custos apprehenderit manum meam sinistram, atque illam, ac si haberet aliquem stylum, totam transfixerit; unde sentiebam acrem dolorem. Deinde transivit ad alteram partem, perivitque à me matum dextram, & dum ego recusarem illam porrigere, propter naturalem timorem vulneris, dixit mihi, esse voluntatem DEI, ut sibi ipsam porrigeret. Porrexi illam, fecitque in ea idem. Postea venerunt alij duo sancti Angeli, & praesisterunt tantundem in pedibus. Timui, ne quid simile vellent facere in latere, quia illud habebam afflictissimum, & vehementer reluctabar. Tunc mihi comparuit Christus Dominus, suaque præsentia me est solatus, & animavit. Interea vero Angeli id ipsum fecerunt in latere. Quia videbam ista signa esse interna, neque exteriori apparere, incidit mihi cogitatio, omnes, quicunque id essent audituri, existimaturos, tantum esse imaginationem. Sed Dominus respondit meæ cogitationi, dicens, illa, quæ non comparent fornicatus, esse securiora. Tamen quia sum adeo timida, metuens, ne forte isti rei subficeret aliqua illusio, incepi dicere Divinæ Majestati: Domine, doce me tuas veritates, permet ipsum, per tuam Passionem; discurrendo per mille titulos, quos fervor suggerebat meæ memoriae, ut illos allegarem. Dominus autem mihi respondit: Propter hos omnes titulos ita feci, & facio; significans mihi, me posse securam esse, quod non decipiatur. Denique per istam impressionem, toties iteratum, voluit Christus Dominus famulam suam experiri dolores sua Passionis, & intueri intra se ipsam ejusdem insignia, ut anima etur ad illum imitandum, ut apparebit ex eo, quod accidit alijs annis. Quodam die Dominicano, ait, Quinquagesima (anno 1611) dum audirem illa verba Evan-

Evangelij, quæ canuntur in Missa: *Ecce ascendimus Jerosolymam, & Filius hominis tundetur, &c.* fuit mea anima vulnerata & confixa dolore, imprimentibus se ipso, instar sigilli, doloribus, angustijs, & Passione, quam Salvator pro nobis sustinuit: quæ impressio duravit quatuor septimanis, eo modo, quo primâ die, quâ etiam mihi Dominus immisit extraordinarium capitum dolorem: & hic duravit duobus diebus, ac duabus noctibus, deinde verò se diffudit per partes & juncturas corporis, præsertim pedes ac manus, & potissimum per pedem dextrum, ac sinistram manum, ubi Dominus dixerat se majorem perceperisse dolorē. In ipsis partibus apparebant signa exteriora tumoris & inflammationis: Non erant autem vacuae, sicut solent esse ordinariè, sed permeabat & replebat eam vacuitatem, præsertim pedis, quidam quasi nervus efformatus instar clavi, quem videbā oculis animæ, illuminatis luce, mihi à Domino communicatā. Patiebar eo tempore, diurna insomnia, & quasdam animæ cum suo DEO uniones, quæ subinde durabant duodecim horis, alias viginti quatuor, alias verò quadraginta, atque simul sentiebam totum corpus quodammodo contusum, ac dissolutum, præcipue in juncturis brachiorum, ac pedum, quasi fuisse affixa, & acclavata trabi, seu cruci. Dolores, quos patior, sunt molestissimi: non enim sunt ita suaves ac mites, sicut antea erant in ijs partibus, quando illas sentiebam, quasi inanes & vacuas, poterāmque ipsis infistere; sed modò sunt vehementer exulceratæ, & inflamatæ.

Alio anno, præsente Christo Domino, mihi dixerunt mei Angeli: Soror nostra, præpara te, quia Dominus tibi vult conferre gratiam, communicando tibi partem dolorum, quos ejus Majestas sensit, ac sustinuit in sua Morte, & Passione, atque in iisdem partibus, in quibus ipse illos toleravit; jam enim multis diebus nihil tale es passa. Ego propter solitos timores, quos habeo, non quòd nollem pati, sed præve-

recundia rogavi Dominum, ut me illuminaret, præstarétque mihi gratiam, quâ possem affequi in omnibus sanctam ipsius voluntatem. Post duas horas mihi fuerunt acutissimo clavo renovata vulnera pedum ac manuum, & lateris, cum incredibilibus doloribus; deinde imposuerunt meo capiti coronam spineam, & dorso quoddam instrumentum acuminatum: quæ omnia mihi attulerunt summos cruciatus. Atque ita fui vehementer vexata & afflita: tamen videbar mihi non ita malè fuisse habita, viribusq; destituta, sicut alias, quando mihi fuerunt communicati per misericordiam DEI isti ijdem dolores. Dixerunt autem mihi sancti hi Angeli: Fallebis, quòd existimes, te ita esse constitutam, sed es similis infirmo, qui non animadvertis suum morbum, atque cùm pessimè valeat, videtur sibi, dicitque se bene valere. Et verò ita se rem habere, est advertere ex eo, quod subito unus ex ipsis Sanctis Angelis, fuitque *Minimus*, mē incepit curare, applicueritque pedi sinistro quoddam, quasi unguentum rubrum, in loco vulnēris, & ligaverit illud celerrimè fasciā, deinde unixerit pedem dextrum albo liquore, obligando illum, sicut finistrum; quod ipsum fecit in manibus, & pectore. Postea accepit sanctus Angelus plumam, quâ imbutā liquore rubro, scripsit in ligamini bus quasdam literas. Ligamini pedis sinistri inscripsit: **INSIGNIA DOMINI**. & ligamini pedis dextri: **STIGMATA DOMINI JESU**. in ligamine verò unus manus scripsit: **FORMA DOMINI**. & in alterius: **SIMILITUDO DOMINI**. supra ligaturam lateris scripsit duabus lineis: **FIGURA ET SIMILITUDO DOMINI JESU CHRISTI**. Post hoc Dominus, qui aderat, me contemplatus est, tanquam suam, ut quæ similis essem ipsius Majestati, quoad ejus insignia; & incepit mihi impertiri mille benedictiones, signando me cruce. Interea fui rapta in ecstasim, & quando ad me redij, jam erat completum hoc mysterium.

••)**(••)

CAPUT

CAPVT XXX.

Quomodo sibi illam Christus Dominus similiorem reddiderit in cruce, crucifigendo ipsam spiritualiter per suos Angelos, & innovando ejus vulnera in varijs pretiosissimis crucibus, magna simul illi promittendo, eximiōsque præstanto favores.

Non solum voluit Christus Dominus famulam suam experiri dolores sua Paßionis, quemadmodum dictum est, verum etiam dignatus est illam sibi reddere similem spiritualiter, in modo eos patiendi, affigendo eam acutis clavis ad varias myste-rys plenas cruces. *Ipsa sic ait.*

§. I.

Biduo ante Festum Exaltatæ Crucis, vidi drepente intrantem ad meum cubiculum Dominiū, cum comitatu plurimorum Angelorum; præcedebat autem Divinam Majestatem quidā specialis Angelus, qui portabat quam reverentissimè tantam Crucem, quanta erat, in qua mortuus est Servator Noster. Omnes Angeli adorabant Crucem cum magna demissione. Statim ac illam vidi, fui turbata, animadvertisens mihi imminentem aliquam crucem & afflictionem, siquidem natura- propter suam debilitatem ac lassitudinem, videbatur abhorrire à cruce, quamvis superiore pars animæ esset obsequēs, & prompta ad faciendum, quidquid de me DEUS statuerat. Agnoscentes Divina Majestas meam turbationem, dixit mihi: Nē timeras, non erit enim ita gravis tua crux, si- cut existimas. Transiverunt me Angeli cum Crucē, quam adoraverunt etiam isti mei sancti Angeli, & collocaverunt illam in una parte mei cubiculi, quasi in aliquo horto, ubi ipsam circumdederunt multi Sancti, alij in terra, alij verò in aëre, cum magna reverentia. Postridie sensi acutissimos dolores in pedibus, manibus, aclate- re, ubi sunt puncturæ vulnerum, & vidi

in quovis eorundem loco modicum stuprati ardenti, unde ille dolor proveniebat. Paulò post unus ex quatuor sanctis Angelis extinxit stupas: quod me non nihil sublevavit. Die sequenti, qui erat Sanctæ Crucis, sub diluculum, mei sancti Angeli, accepérunt Crucem, & imposuerunt illam, non humeris, sed corpori meo, quod ego habebam extensem. Erat admodum gravis, & habebat quasdam acutissimas culpides, quibus affecit pedes meos & manus, ac latus magno dolore; & sic ipsam diu sustinui. Postea illam abstulerunt, & cum à me auferretur, videbantur mihi discripsi præ dolore viscera. Retulerunt ipsam deinde ad eundem locum, in quo prius fuerat. Disparuit autem mihi ex oculis ad aliquod tempus, ac tum eam dehū vidi portari ab Angelis, ritu supplicationis ad cœlum, usque dum effugeret meum conspectum. Dum mihi Crux imponeretur, eram abstracta à sensibus. Verum, ut appareret, Crucem etiam esse instrumentum solatij, sancti Angeli mihi in quodam temibili cruciatu dolorum, superimposuerunt Crucem valde pulchram & magnam, in cuius complexu sentiebam ingens solatium ac levamen, vidique, cœlitus illuminata, ista quatuor in illa: Crucem esse robur debilium, murum fortē contra assultus demonum, thesaurum absconditum ingenium bonorum, & ignem incendentem atque consumentem algores animæ. Postea eam à me abstulerunt, & cum meus Angelus Custos illam vellet retinere, certi Angeli dixerunt, sibi non esse à Domino concessum, ut ipsam illi traderent. Dominus tūm dixit, ut referrent Crucem ad Cœlum, unde illam attulerunt; Angelo verò meo Custodi daretur virtus Crucis,

cis, quoad prædicta, ut mihi ea applicaret.

§. II.

Postquam habuissim quâdam nocte indicia à meis sanctis Angelis, eventurum mihi aliquid molestum; atq; id commendavissem D E O, accesserunt ad me, & dixerunt mihi: Soror, venimus iussu D E I, ut te hinc abducamus, & colloquemus ibi. Cùmque ego aspicerem illum locum, quem designaverant, vidi prostratam in terra grandem Crucem, quasi inauratam, in cuius pede, & duobus brachijs, atque capite, erant acutæ clavorum cuspides, ac si fuissent incussi ex aversa Crucis parte. Ego naturaliter extimui, ac dixi: Fiat in me voluntas D E I, quamvis existimem mihi non suppeturas vires, ad sustinendum dolorem, quem tolerabo post istud martyrium. Respondit autem mihi Angelus meus Custos: Esto bono animo, quia ego curabo, quod facere sum iussum à Domino, nè postea patiaris dolorem, quem metuis. Subito me adverti extensam supra illam Crucem, rectam quodam veluti pallio cæruleo, affixo ad pedes & brachia, adhærentibus pedibus ac manibus ad clavos; & sensi ingentem dolorem in anima, qui totus erat internus, ac spiritualis. Inter hæc vidi multos Angelos, qui me contemplabantur quasi stupentes, unâque se mihi spectandam exhibuit Divina Majestas, quæ me aspicerat, atque etiam Christus Dominus in sua Humanitate. Tum mihi drepente datus est iactus, quin videbam à quo, in pedibus ac manibus, ita ut acclavata fuerim Cruci, valdeque creverit internus dolor, absque ejusdem propagatione tamen ad exteriores corporis partes, sicut alijs fiebat. Deinde fui elevata in altum, non absque magno dolore, quem sensi, quando me elevabant, & dixerunt ad Christum Dominum: Domine, Domine, aspice istam creaturam tuam, quomodo propter te sit constituta. Dominus autem dixit: Bene est: Collocate illam in terra, ut jaceat sicut ante. Post hoc sum passa aliam ecstasim, atque sensi Christum Dominum denuò mihi imprimenter ac-

renovantem mea vulnera. Et subito me adverti esse refixam à Cruce, ac repositam ad priorem locum, atque Dominus accumulando suas gratias mihi dixit: *Omnès illici, pro quibus speciali affectu ombis, quem tibi ego dabo, salvi erunt.* Deinde sensi quendam prorsus singularem modum unionis cum D E O, ac si Eucharistico fuisse reflecta epulo, quæ diu duravit, donec sensim sine sensu ad me rediisse: non adverti autem ullam confractiōnē & dolorem corporalem, qui mihi solet remanere post eiusmodi martyria.

§. III.

Alio deinde anno, millesimo, sexcentesimo, decimo octavo, postquam nocte quadam adeo fuisse afflita à meis doloribus, ut mihi videretur dissolvi totū corpus, converti oculos ad me ipsam, vidi que me positam in Cruce, nescio an acclavata, cum ingenti tamen cruciatu omnium membrorum corporis, & capitatis. Crux non erat humili extensa, neque in lecto, sed elevata. Mirata sum, advertens me ita constitutam, & dixi meis sanctis Angelis: Domini, quid est hoc? Istane forte est causa meorum dolorum? Illi mihi dixerunt cum magna commiseratione: Ita, Soror, & multis jam diebus es affixa Cruci, quæ fuit causa dolorum, quos perpesta es, quamvis illam non videris. Fui consternata, & egi gratias D E O. Mansi in ea Cruce circiter quinque vel sex horis; ex qua deinde fui deposita, egregie afflita, & confracta. Tum incepit sentire odorem suavissimum, tanquam cuiusdam pretiosissimi suffitū, & vidi advenientes multos Angelos, qui habebant accensos ceros in suis manibus, cùmque his multos alios, portantes quām reverentissimē in quodā pretiosissimo altari, sanctissimam Imaginem Beatæ Virginis Gvadalupensis, ornatam vestitu gravi, religioso, ac modesto; videbatur quoque cooperata esse pallio, habente quoddam capuciolum. Præferebat admirabile & jucundum aspectu vultum hæc sanctissima Imago, atq; summam & pulcherrimam vivacitatem. Sex An-

S

geli

geli DEI illi adolebant thus, aureis thuribulis, quām reverentissimè. Ingens fuit meū solatium, quod sensi in hac visitatione. Et cùm venerarer istam sanctissimam Imaginem, peterémque à Sacratissima Virgine MARIA Domina Nostra quasdam peculiares gratias, loquuta est mihi, & respondit in illa sua Icone, jubens me bēne sperare de ijs rebus, quas ab ea postulaveram. Ita ibi mansi satis diu. Postea Sancti Angeli abstulerunt pretiosam Imaginem, eodem modo, cadémque reverentiā, quā ipsam attuleraut. Ego magno fui delubita solatio, ac stupui ejusmodi opera, & miserationes DEI. Post hoc, dum dicerem Sanctis Angelis: Mei Domini, quomodo, cùm ista contigerint in spiritu, sentio adeo confractum corpus, quasi re ipsā fuisse affixa Cruci? Ipsi responderunt: Quomodo tu sis, hæc non contingere, nisi in spiritu? Respondi: quia id mihi dixit meus Confessarius. Illi verò dixerunt: Etiamsi quandoq; eveniant in spiritu, alias tamen fiunt re ipsā, ac verè. Et refer tuo Confessario, quod dicimus. Ego ipsi id retuli, qui mihi respondit: DEUM hoc bene potuisse facere, ac dare licentiam diabolo, ut me corporaliter crucifigeret. Angeli autem mihi dixerunt: DEUS id potest facere, & nos videmus ab eo fieri.

Alià vice, *inquit*, fui aliquot diebus afflītissima, eò quòd essem posita ad crucē, non ligneam, sed confectam ex tela canabina durissima, quæ mihi penetrabat corpus: & sentiebam me illi affixam in juncturis manuum, ita ut me non possem movere, neque vertere in lecto, quod mihi attulit magnas molestias ac dolores.

§. I V.

Alio anno postea mihi dixit Dominus: Anima, visne venire mecum? Recusabam respondere Domino, propter meos consuetos timores, & Dominus id dissimulavit, arque postridie mihi dixit eadem verba. Ego verò similiter simulavi me, quasi non intelligeré, quæ diceret. Perendie mihi denub Dominus dixit: Anima, visne venire mecum? Tertiò respon-

di: Ita, mi Domine. Tunc me Dominus secum univit fortiter, & suaviter, sensim finē sensu, imperticias mihi lumen, & cognitionem magnam, tametsi obscuram Divinæ suæ Essentię: atque tum magis operabatur voluntas. Post istam unionem reliquit mihi Dominus impressos in meo corpore omnes suos dolores, & insignia suæ Passionis, cum vehementissimo meo sensu. Postea me DEUS secundò posuit in quadam Cruce, quasi crucifixam, ubi sensi vehementem dolorem in toto meo corpore, advertique caput meum esse tanquam confixum in pincè coronā. Sanctus autem quidam Angelus iisdem clavis, quibus alias, me affixit ad Crucem cum magnis doloribus, & induerunt me albā togā talari, habente manicas, quibus discooperuerunt vulnera pedum, & manū, atque lateris.

§. V.

Alio anno, vidi quandam Sanctum Angelum, qui totus erat quasi circumdatus ab ipomet DEO, & ferebat in sua manu, grandem Crucem, totam igneam. Conata sum, quantum potui, animum aliò avertere, donec me Dominus coegeret videre mysterium. Accessit ad me Sanctus Angelus, dicens: Soror, etiamsi ista Crux sit ignea, est tamen suavis & amabilis, atq; jucunda; osculare illam ac adora; quod animata ad id à sancto meo Angelo Custode, feci, statimque me subduxì, ac deferui ippos. Vidi ponì grandem menſam co-pertam tegumento quasi lineo, in quo fuit extensa Crux. Aderant ibi mei Domini quinque Angeli, quatuor tenebant rotidē clavos, singuli singulos, eosque igneos, similes Cruci, quintus autē quandam quasi lanceolam. Adverti me superpositam Crucem, indutam decenter ueste, quæ habebat prolixas manicas, & calceatam. Accessit sanctus meus Angelus Custos, & osculatus est manicam togæ, cùmque ego idcirco turbarer, dixit mihi: Noli confernari, quia istum honorem non exhibeo tibi, sed donis, quæ Dominus tibi contulit. Deinde arripiens manum unus ex quatuor sanctis Angelis, infixit clavum, quem habebat,

bebat, in signum vulneris, non absque aliquo dolore; postea meus Angelus Custos fecit idem in altera manu, & alius Angelus illi infixit alium clavum, idemque fecerunt in pedibus, infigendo cuivis pedi suū clavum per foramen, patens in calceo ē regione stigmatis, quod erat in pede; ac tandem per aliam aperturam, quam vestis habebat in latere, alius Angelus infixit lanceolam. Deinde vidi humili collocari pedem Crucis, quā parte solet defigi, & elevantes me Angeli ita crucifixam, firmaverunt ibidem Crucēm, infixa terrā acutā cuspidē, quam habebat in extremitate, atque tunc sensi me totam intrare in Dominum DEUM, per quendam adeō mirabilem unionis modum, ut mihi viderer tota quanta, esse diversa a me, ac transformata & conversa in ipsum DEUM. Taliter constituta mansi aliquamdiu, donec paulatim ad me redivissem; reperi me autem in meo angulo aliquantū confortatam & corroboratam a Sancta Cruce, quamvis cum dolore pectoris.

Atque ut appareat, quid ista Crux ignea significaverit, apponemus, quod ipsa in hunc finem refert, ita dicendo: Tribus continuis diebus, post Communionem, me Dominus, apprehenso meo brachio, duxit per quasdam ardentes flamas, non admodum altas, quae non contingebant Divinam Majestatem. Primo die sensi modicum dolorem, secundo majorem, tertio die adhuc maiorem, & qualibet vice tandem me ponebat Dominus in paradiſo sui cordis, replens me ingenti solatio, postremā verò vice in secreto sue Divinitatis, ubi mihi manifestavit mirabilia de suis attributis & occultis judicijs. Cumque ego postea cogitarem, an eo significaretur Purgatorium, quod me maneret, propter mea peccata, dixit mihi Dominus: Non est, quod cogitas, sed sunt tribulationes, & afflictiones, in quibus te constituto, & opera difficultia, quae tibi injungo, in quibus ego tibi adsum, ut te adjuvem. Bene autem te ex illis eruam, & per hanc te magis introducam ad meum cor, ac meam Divitatem. Alias mihi dixerunt mei sancti Angeli: Soror, Dominus vult, ut ingrediaris